
 
PATVIRTINTA 
Valstybinės kelių transporto inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  
2012 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 2B-154 

(Valstybinės kelių transporto inspekcijos  
prie Susisiekimo ministerijos viršininko  
2014 m.                            d. įsakymo  

Nr. 2B-             redakcija) 
 

PAŽEIDIMŲ, UŽ KURIUOS BAUSTI VEŽĖJAS, VEŽĖJO VADOVAS IR TRANSPORTO 

VADYBININKAS NELAIKOMI TURINČIAIS NEPRIEKAIŠTINGĄ REPUTACIJĄ, 

SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Nusikaltimas, administracinis 

pažeidimas pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamąjį kodeksą 

(toliau – LR BK) ir Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodeksą (toliau – LR 

ATPK) 

2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1071/2009 

nustatančio bendrąsias profesinės vežimo 

kelių transportu veiklos sąlygų taisykles ir 

panaikinančio Tarybos direktyvą 96/26/EB 6 

straipsnio 1 dalies pagrindas 

1. Pažeidimų sąrašas 

1.1. LR BK 147 straipsnis. Prekyba žmonėmis Prekyba žmonėmis 

1.2. LR BK 157 straipsnis. Vaiko pirkimas arba 
pardavimas 

Prekyba žmonėmis 

1.3. LR BK 176 straipsnio 1 dalis. Darbų 
saugos ir sveikatos apsaugos darbe 
reikalavimų pažeidimas 

Profesinė atsakomybė 

1.4. LR BK 182 straipsnio 2 dalis. Sukčiavimas Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.5. LR BK 183 straipsnio 2 dalis. Turto 

pasisavinimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.6. LR BK 184 straipsnio 2 dalis. Turto 
iššvaistymas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.7. LR BK 199 straipsnis. Kontrabanda Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
patekimas į tarptautinę krovinių vežimo kelių 

transportu rinką arba, priklausomai nuo atvejo, 
patekimas į keleivių gabenimo kelių transportu 
rinką / leidimas verstis profesine veikla 

1.8. LR BK 1991 straipsnis. Muitinės apgaulė Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
patekimas į tarptautinę krovinių vežimo kelių 

transportu rinką arba, priklausomai nuo atvejo, 
patekimas į keleivių gabenimo kelių transportu 
rinką / leidimas verstis profesine veikla 

1.9. LR BK 1992 straipsnis. Neteisėtas 
disponavimas akcizais 

apmokestinamomis prekėmis 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
patekimas į tarptautinę krovinių vežimo kelių 

transportu rinką arba, priklausomai nuo atvejo, 
patekimas į keleivių gabenimo kelių transportu 
rinką / leidimas verstis profesine veikla 

1.10. LR BK 200 straipsnis. Neteisėtas 
prekių ar produkcijos neišvežimas iš 

Lietuvos Respublikos 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
patekimas į tarptautinę krovinių vežimo kelių 

transportu rinką / leidimas verstis profesine 
veikla 

1.11. LR BK 213 straipsnio 2 dalis. Netikrų Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 



2 
 

pinigų ar vertybinių popierių 
pagaminimas, laikymas arba 
realizavimas 

profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 
sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 

rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 
keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 

leidimas verstis profesine veikla 

1.12. LR BK 216 straipsnis. Nusikalstamu būdu 
įgytų pinigų ar turto legalizavimas 

Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 
profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 

sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 

rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 
keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.13. LR BK 225 straipsnio 2 ir 3 dalys. 
Kyšininkavimas 

Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 
profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 

sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 
rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 

keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.14. LR BK 226 straipsnio 3 ir 4 dalys. Prekyba 
poveikiu 

Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 
profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 
sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 

tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 
rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 

keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.15. LR BK 227 straipsnio 3 dalis. Papirkimas Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 

profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 
sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 

tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 
rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 
keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 

leidimas verstis profesine veikla 

1.16. LR BK 228 straipsnio 2 dalis. 

Piktnaudžiavimas 

Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 

profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 
sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 

rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 
keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 

leidimas verstis profesine veikla 

1.17. LR BK 249 straipsnis. Nusikalstamas 
susivienijimas 

Komercinė teisė / nemokumo teisė / šios 
profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 

sąlygos / profesinė atsakomybė / patekimas į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu 

rinką arba, priklausomai nuo atvejo, patekimas į 
keleivių gabenimo kelių transportu rinką / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.18. LR BK 260 straipsnis. Neteisėtas 
disponavimas narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis turint 
tikslą jas platinti arba neteisėtas 
disponavimas labai dideliu narkotinių ar 

Prekyba narkotikais 



3 
 

psichotropinių medžiagų kiekiu 

1.19. LR BK 261 straipsnis. Narkotinių ar 
psichotropinių medžiagų platinimas 

nepilnamečiams 

Prekyba narkotikais 

1.20. LR BK 266 straipsnio 3 dalis. Neteisėtas 

disponavimas pirmos kategorijos 
narkotinių ar psichotropinių medžiagų 
pirmtakais (prekursoriais) 

Prekyba narkotikais 

1.21. LR BK 280 straipsnio 2 dalis. 
Transporto priemonių ar kelių, juose 

esančių įrenginių sugadinimas 

Kelių eismas 

1.22. LR BK 281 straipsnio 5 ir 6 dalys. 
Kelių transporto eismo saugumo ar 

transporto priemonių eksploatavimo 
taisyklių pažeidimas 

Kelių eismas 

1.23. LR BK 292 straipsnio 2 ir 3 dalys. 
Neteisėtas žmonių gabenimas per 
valstybės sieną 

Prekyba žmonėmis / profesinė atsakomybė 

1.24. LR BK 307 straipsnio 3 dalis. 
Pelnymasis iš kito asmens 

prostitucijos 

Prekyba žmonėmis / profesinė atsakomybė 

1.25. LR BK 308 straipsnio 2 ir 3 dalys. 
Įtraukimas į prostituciją 

Prekyba žmonėmis / profesinė atsakomybė 

1.26. LR ATPK 41 straipsnio 1, 2, 4 dalys. 
Darbo įstatymų, darbų saugos ir darbo 

higienos norminių aktų pažeidimas 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į darbą 
sąlygos / profesinė atsakomybė / vairuotojų 

vairavimo ir poilsio laikas, darbo laikas ir 
kontrolės prietaisų įrengimas bei naudojimas 

1.27.  LR ATPK 411 straipsnis. Nelaimingo 

atsitikimo darbe nuslėpimas, nustatytos 
pranešimo ir ištyrimo tvarkos pažeidimas 

Profesinė atsakomybė 

1.28. LR ATPK 412 straipsnis. Kliudymas 
Valstybinės darbo inspekcijos 
pareigūnams atlikti jiems pavestas 

pareigas arba jų reikalavimų 
nevykdymas 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 
darbą sąlygos / profesinė atsakomybė / 
vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 

1.29. LR ATPK 413 straipsnis. Nelegalus darbas Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 
darbą sąlygos / profesinė atsakomybė / 
vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 

1.30. LR ATPK 414 straipsnio 2, 3 ir 4 
dalys. Darbo užmokesčio 
apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 

pažeidimas 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 
darbą sąlygos / profesinė atsakomybė 

1.31. LR ATPK 415 straipsnis. Darbo laiko 

apskaitos pažeidimas 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 

darbą sąlygos / profesinė atsakomybė / 
vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 
laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 

naudojimas 

1.32. LR ATPK 418 straipsnis. Lietuvos 

Respublikos garantijų 
komandiruotiems darbuotojams 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 

darbą sąlygos / profesinė atsakomybė 



4 
 

įstatymo pažeidimas 

1.33. LR ATPK 4112 straipsnio 2 dalis. 
Neblaivaus arba apsvaigusio nuo 

narkotinių ar toksinių medžiagų 
darbuotojo buvimas darbo vietose, 

įmonių, įstaigų, organizacijų patalpose ar 
teritorijoje darbo metu ar darbui 
pasibaigus ir tokio darbuotojo 

nenušalinimas nuo darbo 

Profesinė atsakomybė / vairuotojų vairavimo ir 
poilsio laikas, darbo laikas ir kontrolės prietaisų 

įrengimas bei naudojimas 

1.34. LR ATPK 4113 straipsnis. Lietuvos 

Respublikos įdarbinimo per laikinojo 
įdarbinimo įmones įstatymo pažeidimas 

Šios profesijos apmokėjimo ir priėmimo į 

darbą sąlygos / profesinė atsakomybė 

1.35. LR ATPK 505 straipsnis. Akcininkų, 

žemės ūkio bendrovių, kooperatinių 
bendrovių (kooperatyvų) narių teisių 

pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.36. LR ATPK 506 straipsnis. Kreditorių teisių 
pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.37. LR ATPK 5111 straipsnis. 
Neeksploatuojamos transporto 

priemonės laikymas bendro 
naudojimo vietose 

Kelių eismas / profesinė atsakomybė / pavojingų 
krovinių vežimo kelių transportu saugumas 

1.38. LR ATPK 110 straipsnio 7 dalis. Gyvūnų 

įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo, 
gabenimo ir prekybos jais taisyklių bei 

atskirų rūšių gyvūnų registravimo 
gyvenamosiose vietovėse taisyklių ir 
Agresyvių šunų įvežimo, įsigijimo, 

laikymo, registravimo, veisimo, dresavimo 
ir prekybos jais taisyklių pažeidimas 

Gyvūnų vežimas 

1.39. LR ATPK 124 straipsnio 6 dalis. Nustatyto 
greičio viršijimas 

Kelių eismas 

1.40. LR ATPK 1242 straipsnis. Pavojingas ir 

chuliganiškas vairavimas 

Kelių eismas 

1.41. LR ATPK 126 straipsnis. Transporto 

priemonių vairavimas, esant vairuotojams 
neblaiviems arba apsvaigusiems nuo 
narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų 

Kelių eismas 

1.42. LR ATPK 127 straipsnio 3 dalis. Kelių 

eismo taisyklių pažeidimas, sukėlęs 
nežymų sveikatos sutrikdymą arba 
nulėmęs turto sugadinimą 

Kelių eismas 

1.43. LR ATPK 128 straipsnis. Transporto 
priemonių vairavimas neturint teisės 

vairuoti 

Kelių eismas 

1.44. LR ATPK 129 straipsnis. Transporto 
priemonių vairavimas neblaivių ar 

apsvaigusių nuo narkotinių, 
psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių 

medžiagų asmenų, neturinčių teisės 
vairuoti 

Kelių eismas 

1.45. LR ATPK 130 straipsnis. Nepaklusimas Kelių eismas 



5 
 

reikalavimui sustabdyti transporto 
priemonę arba pasitraukimas iš eismo 
įvykio vietos 

1.46. LR ATPK 1302 straipsnis. Pakartotinis 
transporto priemonių vairavimas 

neblaivių arba apsvaigusių nuo 
narkotinių, psichotropinių ar kitų 
psichiką veikiančių medžiagų vairuotojų 

Kelių eismas 

1.47. LR ATPK 132 straipsnis. Leidimas 
važiuoti gedimų turinčia transporto 

priemone ar pažeidžiant kitas taisykles 

Kelių eismas 

1.48. LR ATPK 133 straipsnis. Leidimas 
vairuoti transporto priemones neblaiviems 

arba apsvaigusiems vairuotojams, taip pat 
asmenims, neturintiems teisės vairuoti 

Kelių eismas 

1.49. LR ATPK 1361 straipsnio 1 dalis. 
Pavojingų krovinių vežimo saugos 
specialisto nepaskyrimas arba 

nepranešimas apie šio specialisto 
paskyrimą, veiklos, susijusios su pavojingų 

krovinių vežimu, jų pakrovimu ir (ar) 
iškrovimu bei laikinuoju sandėliavimu, 
ataskaitų nepateikimas arba neteisingų 

duomenų ataskaitoje pateikimas 

Pavojingų krovinių vežimo kelių transportu 
saugumas 

1.50. LR ATPK 1362 straipsnis. Pavojingų 

krovinių vežimo kelių transportu 
reikalavimų pažeidimas 

Pavojingų krovinių vežimo kelių transportu 

saugumas 

1.51. LR ATPK 1371 straipsnis. Kliudymas 

Valstybinės kelių transporto inspekcijos ar 
transporto kontrolės pareigūnams atlikti 

jiems pavestas pareigas arba jų teisėtų 
reikalavimų nevykdymas 

Profesinė atsakomybė / leidimas verstis 

profesine veikla 

1.52. LR ATPK 142 straipsnio 7 dalis. 

Važiavimas be bilieto arba važiavimas 
įsigijus važiavimo bilietą su nuolaida, 

tačiau nepateikus reikiamų dokumentų, 
patvirtinančių teisę į transporto lengvatas, 
arba tokių keleivių ar neapmokėto bagažo 

vežimas keleivinėmis kelių transporto 
priemonėmis, arba atsisakymas sumokėti 

už važiavimą taksi 

Profesinė atsakomybė / leidimas verstis 

profesine veikla 

1.53. LR ATPK 1423 straipsnio 1 ir 5 
dalys. Keleivių vežimo lengvaisiais 

automobiliais-taksi taisyklių 
pažeidimas 

Profesinė atsakomybė 

1.54. LR ATPK 1424 straipsnio 2 dalis. Krovinių 
vežimo kelių transporto priemonėmis 
vidaus ir (ar) tarptautiniais maršrutais 

taisyklių pažeidimas 

Profesinė atsakomybė / patekimas į tarptautinio 
krovinių vežimo kelių transportu rinką / leidimas 
verstis profesine veikla 

1.55. LR ATPK 1425 straipsnio 6 dalis. Kelių 

transporto priemonių, vežančių keleivius 
ar krovinius vidaus ir (ar) tarptautiniais 
maršrutais, ekipažams (vairuotojams) 

Vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 



6 
 

nustatytos vairavimo be pertraukos 
trukmės arba kasdienio vairavimo trukmės 
viršijimas 

1.56. LR ATPK 1426 straipsnio 5 dalis. Kelių 
transporto priemonių, vežančių 

keleivius ar krovinius vidaus ir (ar) 
tarptautiniais maršrutais, ekipažams 
(vairuotojams) nustatytos kasdienio 

poilsio trukmės pažeidimas 

Vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 
laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 

naudojimas 

1.57. LR ATPK 1427 straipsnio 4 dalis. Kelių 

transporto priemonių, vežančių keleivius 
ar krovinius vidaus ir (ar) tarptautiniais 
maršrutais, ekipažams (vairuotojams) 

nustatyto vairavimo laiko viršijimas 

Vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 

1.58. LR ATPK 1428 straipsnio 1–6 dalys. 

Keleivių ar krovinių vežimas kelių 
transporto priemonėmis vidaus ir (ar) 
tarptautiniais maršrutais su neįrengtu, 

neveikiančiu ar neatitinkančiu nustatytų 
reikalavimų tachografu, šio prietaiso 

rodmenų ir registracijos lapų arba 
vairuotojo kortelės netinkamas naudojimas 
ir klastojimas, kitų vairavimo ir poilsio 

režimo reikalavimų pažeidimas 

Vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 

1.59. LR ATPK 1429 straipsnis. Kelių 

transporto priemonių, vežančių keleivius 
ar krovinius vidaus ir (ar) tarptautiniais 
maršrutais, ekipažams (vairuotojams) 

privalomų tachografo registracijos lapų ir 
(ar) duomenų, perkeltų iš skaitmeninio 

tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės, 
nesaugojimas nustatytą laiką įmonėje arba 
vairavimo ir poilsio režimo nesilaikymas 

įmonėje 

Vairuotojų vairavimo ir poilsio laikas, darbo 

laikas ir kontrolės prietaisų įrengimas bei 
naudojimas 

1.60. LR ATPK 14210 straipsnis. Keleivių ar 

krovinių vežimas kelių transporto 
priemonėmis vidaus ir (ar) tarptautiniais 
maršrutais be greičio ribojimo prietaiso, 

su neveikiančiu ar išjungtu greičio 
ribojimo prietaisu 

Greičio ribotuvų įrengimas ir naudojimas tam 

tikrų kategorijų transporto priemonėse 

1.61. LR ATPK 14211 straipsnis. Keleivių 
vežimo užsakomaisiais reisais tvarkos 
pažeidimas 

Profesinė atsakomybė / leidimas verstis 
profesine veikla 

1.62. LR ATPK 145 straipsnio 3 dalis. 
Automobilių kelių, jų statinių ir įrenginių 

sugadinimas, sunkiasvorių ir didelių 
matmenų krovinių vežimas be leidimo 

Didžiausias leistinas tarptautinio vežimo 
komercinių transporto priemonių svoris ir 

matmenys 

1.63. LR ATPK 148 straipsnio 1–4 dalys. 

Transporto priemonių savininkų ar 
valdytojų naudotojo mokesčio 

nesumokėjimas 

Kelių eismas / profesinė atsakomybė 

1.64. LR ATPK 1632 straipsnio 2, 3, 4, 6 
dalys. Akcizais apmokestinamų prekių 

Profesinė atsakomybė / leidimas verstis 
profesine veikla / komercinė teisė 



7 
 

laikymas, gabenimas, naudojimas ar 
realizavimas pažeidžiant nustatytą 
tvarką 

1.65. LR ATPK 1635 straipsnio 2 ir 3 
dalys. Kasos aparatų 

eksploatavimo ar kasos operacijų 
tvarkos pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.66. LR ATPK 1636 straipsnio 4 ir 5 dalys. 

Kasos kvito už parduotas prekes ar 
suteiktas paslaugas neišdavimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.67. LR ATPK 1637 straipsnio 3 ir 4 dalys. 
Asmeninių ar kasos aparatu neįtrauktų į 
apskaitą pinigų laikymas kasoje bei kasos 

operacijų atlikimo vietoje arba kasos 
aparatu įtrauktų į apskaitą pinigų ir kasoje 

bei kasos operacijų atlikimo vietoje 
laikomų pinigų kiekio neatitikimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.68. LR ATPK 16310 straipsnis. Kasos 

aparatų eksploatavimas be kontrolinių 
juostų, kontrolinių juostų arba kasos 

žurnalų neišsaugojimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.69. LR ATPK 16311 straipsnis. Prekių 
(krovinio) gabenimas be dokumentų 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.70. LR ATPK 172 straipsnio 2 dalis. 
Komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos 

pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.71. LR ATPK 1721 straipsnio 2 ir 3 dalys. 
Ataskaitų ir dokumentų apie savo (fizinio 

asmens), įmonės, įstaigos arba 
organizacijos pajamas, turtą, pelną ir 

mokesčius pateikimo tvarkos pažeidimas 
bei mokesčių vengimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.72. LR ATPK 173 straipsnis. Neteisėtas 

vertimasis komercine, ūkine, 
finansine ar profesine veikla 

Patekimas į tarptautinio krovinių vežimo kelių 

transportu rinką arba, priklausomai nuo atvejo, 
patekimas į keleivių gabenimo kelių transportu 

rinką / profesinė atsakomybė / leidimas verstis 
profesine veikla 

1.73. LR ATPK 1731 straipsnio 3, 4, 5, 6 ir 7 

dalys. Apskaitos taisyklių pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė 

1.74. LR ATPK 208 straipsnis. Muitinės 

pareigūno teisėtų reikalavimų nevykdymas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 

leidimas verstis profesine veikla 

1.75. LR ATPK 209 straipsnis. Muitinės 
prižiūrimų prekių muitinio tikrinimo 

vietų tvarkos pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.76. LR ATPK 2091 straipsnis. Muitinio 

tikrinimo tvarkos pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 

leidimas verstis profesine veikla 

1.77. LR ATPK 2093 straipsnio 1, 2, 3, 5, 6, 7 
dalys. Prekių (daiktų) gabenimo tvarkos 

pažeidimas 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
leidimas verstis profesine veikla 

1.78. LR ATPK 2095 straipsnis. Muitinės 

pareigūno uždėtų plombų, spaudų ir kitų 
žymų padirbimas, nuplėšimas, 

Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 

leidimas verstis profesine veikla 



8 
 

sugadinimas ar praradimas 

1.79. LR ATPK 210 straipsnis. Kontrabanda Komercinė teisė / profesinė atsakomybė / 
patekimas į tarptautinę krovinių vežimo kelių 

transportu rinką arba, priklausomai nuo atvejo, 
patekimas į keleivių gabenimo kelių transportu 

rinką / leidimas verstis profesine veikla 

2. Vežėjas, vežėjo vadovas ir transporto vadybininkas, padarę pažeidimus, numatytus LR 
ATPK 411 straipsnio antroje dalyje, 132 straipsnyje, 1361 straipsnio pirmojoje dalyje,      

1362 straipsnyje, 1423 straipsnio 1 ir 5 dalyse,  1424 straipsnio antrojoje dalyje,                 
1425 straipsnio šeštojoje dalyje, 1426 straipsnio penktojoje dalyje, 1427 straipsnio ketvirtojoje 

dalyje, 1429–14211 straipsniuose, 145 straipsnio trečiojoje dalyje, 148 straipsnio pirmojoje, 
antrojoje, trečiojoje ir ketvirtojoje dalyse, nelaikomi turinčiais nepriekaištingą reputaciją tik 
kai jie už aukščiau išvardytuose straipsniuose numatytus pažeidimus jau yra bausti 

administracine nuobauda. 

 

______________ 
 

 


